
POLIZIA LOCALE  
 
 
ORDINANZA  NR.  45 /2017 

 
Il DIRIGENTE 

 
CONSIDERATO che nei giorni 01 e 02 Novembre 2017 ricorre la commemorazione dei defunti ed il 
Cimitero Comunale sarà meta di notevolissimo flusso di visitatori; 
RITENUTO che per ragioni di opportunità e sicurezza dover disciplinare la circolazione stradale su Via 
Garibaldi, nelle strade e nelle aree interessate dalla straordinaria affluenza;  
VISTI gli artt.5, 3° comma, 6 e 7 comma 1, lett. A) del Nuovo Codice della strada, approvato con D. Lgs. 30 
aprile 1992, nr.285 e successive modifiche;  
VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 nr. 267; 

O R D I N A 
 
Per i motivi espressi in narrativa, nei giorni 01 e 02 Novembre 2017, con inizio dalle ore 08.00 alle ore 18.30 
l’interruzione del doppio senso di circolazione su Via Garibaldi, Via Isonzo e Via Nino Bixio, istituendo il 
senso Unico di marcia su dette strade nella maniera che segue: 

 Via Garibaldi - Senso Unico di marcia direzione Via Piave Cimitero; 
 Via Isonso – senso Unico di Marcia direzione Via Garibaldi Via Cinque Vie; 
 Via Nino Bixio – Senso Unico di marcia direzione Via Garibaldi Via Cinque Vie. 

Delimitare lo spazio antistante tutta la facciata del Cimitero, riservando il transito esclusivamente ai pedoni e 
consentendo la sosta delle auto lungo la scarpata ferroviaria.- 
Riservare nr. Cinque posti auto per le persone Diversamente Abili, Autorità Civili, Militari e Religiose di 
fronte all’ingresso del Cimitero; 
Ripristinare il doppio senso di Circolazione su Via Piave, dall’altezza di Via Garibaldi a Via Cinque Vie, 
esclusivamente nei giorni 01 e 02 Novembre 2017; 
L’Ufficio Tecnico Comunale, d’intesa con il Comando di Polizia Municipale, curerà la installazione e 
rimozione della prescritta segnaletica. 
La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione della segnaletica 
stradale prescritta dal Nuovo Codice della Strada e di adeguato transennamento delle zone interessate e 
pubblicazione sul Sito Web del Comune. 
 
In collaborazione con l’Ufficio Tecnico, si provvederà all’apposizione della prescritta segnaletica verticale e 
di eventuali transenne.  
Gli Ufficiali ed Agenti della forza pubblica sono incaricati di fare osservare le disposizioni contenute nella 
presente ordinanza.-                                      

D I S P O N E 
Che la presente ordinanza sia notificata al Sig. Dirigente del Commissariato di P.S. di Aversa, al 
Comandante della stazione Carabinieri di Gricignano di Aversa.- 
Ai sensi dell’art. 3 ultimo comma della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto può essere 
presentato ricorso nelle forme di seguito indicate: 

- Entro 60 giorni al tribunale Amministrativo Regionale; 
- Entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285, al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti; 
- Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

I N V I T A  
 

I CITTADINI A LIMITARE, PER QUANTO POSSIBILE, L’USO DELLE AUTO NEI 
PREDETTI GIORNI. 
 
Dalla  Residenza Municipale,   27 OTTOBRE 2017 
         Il Responsabile della P.M. 
                                                                                             (cap. Ferdinando Coppola) 


